Саратовская область

Балаковский муниципальный район

Муниципальное образование город Балаково

Совет муниципального образования город Балаково

Сороковое заседание Совета муниципального образования

город Балаково четвертого созыва
РЕШЕНИЕ № 219

24 сентября 2021 года

О присвоении звания «Почетный гражданин города Балаково» Стряпчеву Николаю Лаврентьевичу

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования город Балаково, Регламентом Совета муниципального образования город Балаково, Положением «О Почетном гражданине города Балаково», утвержденным решением Совета муниципального образования город Балаково от 28 марта 2008 года № 150, рассмотрев ходатайство инициативной группы в составе представителей Правления объединенного городского Совета ветеранов труда, участников ВОВ, ветеранов труда, участников ВОВ Управления «Саратовгэсстроя» от 21 апреля 2021 года, рекомендации комитета по бюджетно-финансовой, экономической, социальной политике и вопросам жилищно-коммунального хозяйства, Совет муниципального образования город Балаково

РЕШИЛ:
1. Присвоить звание «Почетный гражданин города Балаково» Стряпчеву Николаю Лаврентьевичу - участнику Великой Отечественной Войны, начальнику района жилищного строительства, управления жилищного строительства, спецуправления строительства объектов жилищного и культурно-бытового назначения «Саратовгэсстрой» в период с 1956 по 1981 год, депутату Балаковского городского Совета депутатов трудящихся г.Балаково Саратовской области в период с 1963 по 1973 год, Заслуженному строителю РСФСР, Отличнику разведки недр, Отличнику энергетики и электрификации, лауреату премии Совета Министров СССР, посмертно.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и подлежит официальному опубликованию.
Глава муниципального образования

Р.С. Ирисов